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MISJA 

Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw UNESCO powstało w 2005 roku (do 2008 działało pod nazwą 

Centrum Edukacji Globalnej) przede wszystkim z myślą, by angażować ludzi w rozwój 

społeczeństwa opartego na szacunku dla różnorodności i poczuciu odpowiedzialności za 

środowisko naturalne i społeczne. 

 

CELE 

Dla realizacji swojej misji Stowarzyszenie stawia sobie następujące cele: 

- prowadzenie działań w zakresie edukacji, oświaty i wychowania, w szczególności w zakresie 

promowania i prowadzenia edukacji globalnej i europejskiej, edukacji dla demokracji, na 

rzecz praw człowieka oraz pokoju, 

- upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działania wspomagające rozwój demokracji, w szczególności inicjowanie działań na rzecz 

tworzenia społeczeństwa obywatelskiego i jego wszechstronnego rozwój, a także 

promowanie poszanowania praw człowieka, przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu 

społecznemu we wszystkich obszarach życia społecznego z jakiegokolwiek powodu, 

- działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami, w szczególności promowanie idei budowania wspólnoty państw i narodów 

w oparciu o wzajemne zrozumienie, wymianę doświadczeń oraz osiągnięć na płaszczyźnie 

politycznej, społeczno – kulturowej, ekonomicznej i organizacyjnej a także propagowanie 

idei integracji europejskiej. 

 

Powyższe cele realizowane są poprzez: 

- organizowanie kursów, wystaw, pokazów, odczytów, dyskusji, sympozjów, seminariów, 

konferencji, warsztatów i programów edukacyjnych itp., zgodnych z celami Stowarzyszenia 

- organizowanie współpracy międzynarodowej z instytucjami i organizacjami o podobnych 

celach działania 

- współpracę z instytucjami publicznymi i niepublicznymi oraz organizacjami pozarządowymi, 

działającymi w zakresie objętym celami Stowarzyszenia 

- działalność informacyjno – wydawnicza 

- działalność gospodarcza w ramach obowiązujących przepisów 

- inne działania sprzyjające rozwojowi statutowych celów organizacji  

- popieranie i rozwijanie inicjatyw zgodnych z celami Stowarzyszenia. 

 

 



 

ZARZĄD 

W roku 2009 roku podczas Walnego Zebrania dokonano wyboru nowego składu Zarządu 
Stowarzyszenia. Władzę w Stowarzyszeniu sprawowana jest obecnie w następującym składzie: 

Katarzyna Szajda – Przewodnicząca 

Damian Drużkowski – Przewodniczący 

Michał Pawlęga – Członek Zarządu 

Dorota Dobkowska – Członkini Zarządu 

Piotr Dobrosz – Sekretarz 

 

WALNE ZEBRANIE 

Podczas corocznego Walnego Zgromadzenia wybrano nowy Zarząd, Komisję Rewizyjną ( w 

składzie: Magdalena Hoszowska, Alicja Meisel, Justyna Hull ), omówiono prace Stowarzyszenia w 

roku 2008 oraz plany na bieżący rok.  

 

STRONA INTERNETOWA STOWARZYSZENIA 

W 2009 roku ruszyła strona Stowarzyszenia pod adresem www.unescocentre.pl w polskiej i 

angielskiej wersji językowej. Na stronie dostępne są m.in. informacje o projektach 

organizowanych przez Stowarzyszenie, projektach, w których Stowarzyszenie brało udział, a 

także oferta warsztatowa. Ponadto strona jest na bieżąco aktualizowana, zamieszczane są 

również zdjęcia.  

Poza stroną internetową stworzony został profil Stowarzyszenia na platformie komunikacyjnej 

ning, która służy Członkom i Członkiniom do porozumiewania się, zamieszczania dokumentów i 

materiałów, uzupełniania na bieżąco informacji o aktualnych projektach i inicjatywach. 

 

DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZENIA 

Wolontariusze i wolontariuszki 

W 2009 roku, podobnie jak w roku poprzednim, działalność Stowarzyszenia była prowadzona 

głównie dzięki pracy wolontariuszek i wolontariuszy. W przeciągu roku w realizację projektów 

zaangażowało się blisko 20 osób. Przy okazji konkretnych działań-przede wszystkim podczas II 

Forum Youth Opens the Space Stowarzyszenie mogło liczyc na pomoc wolontariuszy i 

wolontariuszek będących uczestnikami i uczestniczkami wcześniejszych projektów Centrum. 

Warto wspomniec, że 4 z nich (Agata Dymała, Kamila Wierzbicka, Paweł Woźniak i Natalia 

Wyrwińska) nadal aktywnie przyczynia się do działalności Stowarzyszenia i zostanie wpisanych na 

listę członkowską Centrum.  

W roku 2009 w Stowarzyszeniu w ramach praktyk studenckich odbyły staż 2 osoby: Magdalena 

Szatkowska w czasie przygotowań i przebiegu projektu PolaCzek oraz Magdalena Kudelska 

podczas II Forum Youth Opens The Space. Magdalena Kudelska zakończywszy staż kontynuuje 

http://www.unescocentre.pl/


aktywne zaangażowanie w działalnośc Stowarzyszenia i zostanie jego Członkinią. 

 

Spotkanie strategiczne 

W listopadzie 2009 miało miejsce dwudniowe spotkanie strategiczne Stowarzyszenia, w którym 

brały udział osoby zaangażowane w jego działalnośc; zarówno stanowiące Zarząd, jak i 

wolontariusze i wolontariuszy. Podczas spotkania podsumowano wydarzania, w które 

Stowarzyszenie  angażowało się w 2009 roku oraz przy pomocy burzy mózgów wypracowano 

możliwe kierunki działań na rok 2010, wynikające zarówno z zainteresowań Członków i Członkiń 

jak i potrzeb środowiska. Postanowiono stworzyc kompletna ofertę szkoleń oraz zespół trenerski, 

by wykorzystac doświadczenie i umiejętności osób działających w Stowarzyszeniu. Metodą SWOT 

zostały także poddane analizie mocne i słabe strony Stowarzyszenia a także okazje i zagrożenia 

środowiska do pracy.  

 

Współpraca międzynarodowa 

Centrum jest również członkiem dwóch międzynarodowych sieci. Wraz z organizacjami 

partnerskimi Stowarzyszenie założyło sieć CASCADE (Co-operation And Sharing Experiences Can 

Achieve the Development of a Common Europe). W ramach międzynarodowej współpracy 

organizowane są szkolenia, seminaria oraz staże dla wolontariuszy i wolontariuszek. Ich celem 

jest podniesienie kwalifikacji pracowników i pracowniczek młodzieżowych z różnych krajów 

europejskich. Członkami tej sieci są organizacje z Niemiec, Grecji, Słowenii, Węgier, Irlandii 

Północnej, Belgii oraz Hiszpanii. W czerwcu 2009 odbyło się kolejne spotkanie sieci. 

Jak partner Centrum zostało zaproszone do udziału w kilku międzynarodowych inicjatywach. 

W maju grupa młodzieży wraz z liderem-Tomaszem Grzychem- brała udział w wymianie 

młodzieżowej w Austrii, której tematem była sztuka i media. Osoby uczestniczące szkoliły takie 

umiejętności jak śpiew, grafitti, teatr.  

Dwa razy Członkowie i Członkinie Stowarzyszenia brali i brały udział w tzw feasibility visits w 

Derry w Irlandii Północnej. Pierwsza dotyczyła współpracy z krajami Kaukazu, a druga miała na 

celu kontynuację projektu POP- Paths of Participation- wcześniejszej inicjatywy 4 krajów 

partnerskich, które zaprosiły do udziału nowe organizacje. W roku 2010 mają zostac złożone 

wnioski na działania zaplanowane w Derry. 

Zarówno wizyty, jak i wymiana zostały finansowane przez Program Młodzież w Działaniu.  

 

Zupełnie nowym doświadczeniem dla centrum było zaproszenie do wzięcia udziału i 

poprowadzenia Youth Event w Pradze-wydarzenia, które podsumowywało okres czeskiej 

prezydencji w Unii Europejskiej. 

 



 

Przy współudziale Centrum odbyły się kolejne edycje projektu dotyczącego edukacji 

obywatelskiej i obywatelstwa europejskiego Sailors on Citizenship-w Berlinie i Derry.  

 

W roku 2009 Centrum po raz pierwszy współorganizowało projekty z udziałem krajów 

afrykańskich. W czerwcu w Ugandzie odbyło się szkolenie z metody open space, w którym wzięły 

udział osoby z Austrii, Kenii, Niemiec, Polski, Tanzanii i Ugandy. Oprócz nabytych umiejętności z 

operowania metodą open space, spotkanie stanowiło niezwykłe doświadczenie międzykulturowe. 

Natomiast we wrześniu w Tanzanii miało miejsce szkolenie z użycia środka masowej przekazu, 

jakim jest radio, do pracy z młodzieżą. Uczestnicy i uczestniczki mięli okazję stworzyc własne 

nagrania w Dar Es Salaam. 

 

Szkolenie z metody open space odbyło się również w Serbii i brali w nim udział wolontariusze i 

wolontariuszki Centrum. Dzięki przeszkoleniu większości osób zaangażowanych w działalność 

Stowarzyszenia z metody open space, Centrum ma możliwośc dopisac to w swojej ofercie 

warsztatowej.  

W rok u 2009 osoby z Centrum zostały 2 razy zaproszone do poprowadzenia konferencji metodą 

open space: w marcu dla Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu, której tematem była polityka 

młodzieżowa w regionie oraz w Zieleńcu podczas Święta Aktywności zorganizowanego dla 

wolontariuszy, wolontariuszek i aktywnie działających młodych ludzi z Ziemi Kłodzkiej. 

 

 

Współpraca z Sekcją Młodzieżową UNESCO w Paryżu 

W roku 2009 Stowarzyszenie po raz drugi zorganizowało Międzynarodowego Forum Młodzieży 

„Youth Opens the Space”, które odbyło się we Wrocławiu w dniach 27-31 sierpnia. Spotkanie 

sfinansowane przez Programu Partycypacji UNESCO oraz Program Młodzież w Działaniu. W 

spotkaniu wzięło udział 40 osób działających na polu edukacji pozaformalnej związanej z 

problematyką aktywnej partycypacji na rzecz zrównoważonego rozwoju. Podczas Forum 

uczestnicy i uczestniczki mieli i miały okazję podzielic się dobrymi praktykami z działań 

podejmowanych przez siebie i organizacje macierzyste; wziąć udział w warsztatach 

prowadzonych przez zaproszonych gości. Wykorzystano również metodę „open space”, która 

dała osób uczestniczącym przestrzeń do otwartej dyskusji na zaproponowane przez nich tematy. 

Podczas Forum uczestnicy i uczestniczki zaplanowali działania, które podjęli następnie w swoich 

krajach podczas Tygodnia Edukacji Globalnej. 



Organizacjami partnerskimi w projekcie były m.in. Polska Akcja Humanitarna, Centrum Edukacji 

Obywatelskiej, Dom Spotkań im. Angelusa Silesiusa i Grupa eFTe. Ich członkowie i członkinie 

gościli podczas Forum w roli osób uczestniczących a także ekspertów prowadzących warsztaty. 

 

Po raz kolejny Stowarzyszenie w osobach Katarzyny Szajdy i Damiana Drużkowskiego  

reprezentowało Polskę w Paryżu na Forum Młodzieży UNESCO we wrześniu 2009. 

 

Współpraca z Polskim Komitetem ds. UNESCO 

Stowarzyszenie już od ponad 4 lat aktywnie współpracuje z Polskim Komitetem ds. UNESCO, 

który wspiera działania organizacji. W roku 2009 Stowarzyszenie zaczęło rozwijać współpracę z 

niektórymi klubami UNESCO działającymi przy szkołach stowarzyszonych z UNESCO. Centrum 

otrzymało zaproszenie do przeprowadzenia warsztatów m.in. w szkole w Raszynie.  

 

Zrealizowane projekty 

 

W poczet niewątpliwych sukcesów w 2009 Centrum może zapisać projekt „PolaCzek – Jesteśmy 

sousede” zorganizowany razem z LOS-organizacją partnerską z czeskiego Liberca, z którą 

Stowarzyszenie współpracuje od kilku lat. Tematem spotkania młodzieży polskiej i czeskiej było 

wzajemne sąsiedztwo, stereotypy funkcjonujące w Polsce o Czechach oraz w Czechach o Polsce, 

a także te, które każdy kraj ma o własnych mieszkańcach i mieszkankach. Podczas projektu 

wypracowane zostały warsztaty, które następnie przeprowadzono w szkołach czeskich i polskich 

w parach (1 osoba z Czech i 1 osoba z Polski). Kolejnym efektem projektu była wystawa 

PolaCzek, na której można było zapoznać się z pracami uczestników i uczestniczek spotkania, 

m.in. gier językowych, reprezentacji stereotypowego Polaka i Czecha. Wystawa zainaugurowana 

w sierpniu 2009 w Domu Edyty Stein pokazywana była następnie w Libercu, skąd ma trafić do 

Jeleniej Góry. 

 

W okresie od września do grudnia 2009 Centrum zorganizowało piątą już edycję projektu „To 

także Twój świat”. Tym razem tematem przewodnim były prawa człowieka-kolejna gałąź 

edukacji globalnej poruszana podczas TTTS. W ramach projektu odbyło się seminarium dla 

licealistów i licealistek oraz szkolenie dla studentów i studentek. W seminarium wzięły udział 24 

osoby ze szkół z województw dolnośląskiego i lubuskiego, a w szkoleniu 20 studentów i studentek 

Uniwersytetu Wrocławskiego. Uczniowie i uczennice uczestniczyli w 4-dniowych warsztatach, 

podczas których, oprócz wiadomości dotyczących praw człowieka, poznali podstawowe zasady 

zarządzania projektem, co pomogło im wypracować własne projekty i przeprowadzić je w swoich 

szkołach w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej. W projekcie pośrednio wzięło udział ponad 



2200 uczniów i uczennic, uczestnicząc w warsztatach, dyskusjach, spotkaniach i konkursach 

zorganizowanych przez osoby przeszkolone podczas seminarium. Natomiast studenci i studentki, 

po dwudniowym szkoleniu z edukacji międzykulturowej i edukacji na rzecz praw człowieka 

przeprowadzali i przeprowadzały następnie warsztaty w szkołach (szkołach podstawowych, 

gimnazjach i liceach). 

 

Wolontariusze i wolontariuszki Centrum w roku 2009 niejednokrotnie pełnili i pełniły rolę 

prowadzących szkolenia i warsztaty dotyczące m.in. edukacji na rzecz praw człowieka, edukacji 

międzykulturowej, zarządzania czasem, Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata. Warsztaty były 

przeprowadzane zarówno dla grona pedagogicznego, jak i dla osób uczących się narożnych 

szczeblach edukacji (gimnazjum, liceum, studia) 

 

 


